
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR DOPRAVY 

nám. T. G. Masaryka č.o. 29 
571 01  Moravská Třebová 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: 

ZE DNE: 

NAŠE ZN.: 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

PRACOVIŠTĚ: 

DATUM: 

MÍSTO:  

E.SPIS: 

Žádost  

10.11.2020 

MUMT 33145/2020/OD2 

Ing.Libor Kocum 

461 353 087 

lkocum@mtrebova.cz 

Olomoucká 2,Mor.Třebová 

12.11.2020 

Moravská Třebová 

S  MUMT 33054/2020 

 

 

 

 

     Obec Chornice 

     Jevíčská 41 

     Chornice  

            569 42 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 Stanovení místní úpravy  

provozu na pozemních komunikacích 

 

Městský úřad Moravská Třebová, Odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný  silniční 

správní úřad podle § 124 odstavce 5. zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích v platném znění na základě žádosti obce Chornice, Jevíčská 41, Chornice, 569 

42, IČO 00276693 a na základě souhlasu Policie ČR Krajského ředitelství Pardubického 

kraje, dopravního inspektorátu ve Svitavách č. j. KRPE-80652-1/ČJ-2020-170906 ze dne 

26.10.2020 

S t a n o v u j e 

ve smyslu  § 77 odst.1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb.  a vyhlášky č. 294/2015 Sb. v platném 

znění  dopravní značení pro místní úpravu provozu na místní komunikaci ulice Kostelní v 

obci Chornice u křiž. se silnicí II/366 a na veřejně přístupné účelové komunikaci parc.č. 3236 v 

k.ú. Chornice a to před křiž. s VÚK na parc.č. 3133:  
 

2x DZ B15 - "Zákaz vjezdu vozidel, jejichž šířka přesahuje vyznačenou mez (2,2 m) 

 

za těchto podmínek: 

1.Dopravní značení bude provedeno a umístěno dle přiložených situačních plánků a podmínek 

odsouhlasených Policií ČR,OŘ DI Svitavy, které jsou nedílnou součástí tohoto stanovení.                                                                                                                                                                 

   Platnost úpravy: od zhotovení  (od r.2020) do odvolání 

2.   Dopravní značení osadí odborná firma, náklady hradí žadatel. 

3.  Dopravní značky svým umístěním a barevným  provedením musí odpovídat přílohám 

vyhlášky 294/2015 Sb., ČSN 018020 a splňovat podmínky  uvedené v publikacích 

Zásady pro svislé dopravní značení na pozemních komunikacích – TP 66, které 

vydalo Centrum dopravního výzkumu Brno a bylo schváleno Ministerstvem dopravy a 

spojů pod č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 1.8. 2013. 

 

 

 

mailto:lkocum@mtrebova.cz


 

 

Odůvodnění: 

Ochrana místní komunikace před devastací těžkou a velkorozměrovou technikou. 

V souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu se k návrhům písemně vyjádřil 

příslušný orgán PČR - DI Svitavy  č.j. KRPE-80652-1/ČJ-2020-170906 ze dne 26.10.2020. 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy vydal stanovení místní úpravy provozu na 

těchto pozemních komunikacích dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, po 

písemném vyjádření příslušného orgánu PČR jako opatření obecné povahy postupem dle § 

171 správního řádu s přihlédnutím ke zvláštní úpravě v § 77 odst. 5 zákona o silničním 

provozu. 

 

Poučení: 
 Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, si vyhrazuje právo toto stanovení 

změnit nebo doplnit pokud si to bude vyžadovat veřejný zájem. Proti tomuto stanovení nejsou 

přípustné žádné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů  o správním řízení. 

 

 

 

Ing. Petr Václavík 

vedoucí odboru dopravy 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu 

Moravská Třebová a obce Chornice po dobu 15 dnů. Šestnáctým dnem po vyvěšení 

nabývá toto opatření účinnosti. 

 

 

Vyvěšeno dne:  …………………….                        Sejmuto dne:  …………………………… 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne  ……………………. 
 
 

Obdrží: 

1. Policie ČR,KŘPK, ÚO DI Svitavy  

 


		2020-11-12T06:12:32+0000
	Ing. Libor Kocum




